
ČECHOMOR 

Nadechnutí (nové album 2018) 

KDO: Skupina Čechomor v letošním roce oslavuje třicet let od svého vzniku. Své příznivce i 

respekt kritiků si skupina získala především nápaditým aranžmá a osobitou interpretací 

hudby, jejímž základem byly a jsou lidové písničky. Od přelomového roku 2001, kdy 

Čechomor získal tři ceny Anděl (jako skupina roku, za album Proměny i za stejnojmennou 

skladbu), uběhlo 17 let. Skupina za tu dobu koncertovala nejen doma a na Slovensku, ale i v 

celé Evropě, procestovala Severní Ameriku, Austrálii i Asii. Spolupracovala s několika 

výraznými hudebními producenty (např. Ben Mendelson, Gerry Leonard), vystupovala 

společně s několika symfonickými tělesy, japonským hudebníkem Joji Hirotou, s americkou 

písničkářkou Suzanne Vega a spoustou dalších. Hudebníci seskupení kolem lídrů skupiny 

Františka Černého a Karla Holase s hostující zpěvačkou Martinou Pártlovou v posledních 

letech výrazně pracovali na novém modernějším zvuku, výraznějším aranžmá a také na 

novém repertoáru. Album Nadechnutí je toho důkazem. 

 

CO: Album Nadechnutí má ambice být, stejně jako album Proměny (2001), které se stalo 

výrazným mezníkem nejen pro samotnou skupinu, ale i pro českou a slovenskou hudební 

scénu přelomu století, dalším vrcholem tvorby Čechomoru. Lidové písně doplněné o několik 

původních písniček skupiny dostaly výrazný aranžérský impuls z pera Jana Valty, který 

k tradičním rockovým aranžmá Čechomoru vytvořil skvělá dechová aranžmá. Široká škála 

hudebních stylů dechového aranžmá od symfonické hudby až po pravou českou dechovku 

nabízí nový a neobvyklý zvuk skupiny Čechomor za doprovodu Kumpanových muzikantů 

pod vedením virtuózního trumpetisty Vlado Kumpana. Album Nadechnutí je ukázkou toho, 

že lidové písničky mohou mít současný a velmi moderní zvuk a zaujmout široké spektrum 

posluchačů.  

 

CD 

1. Sedej slunko  

2. Když muziky hrály  

3. Padly vody  

4. Mamko nedávej mě   

5. Blízko tomu kameni  

6. Bošilecký zvony  

7. Kdyby mě tak bylo  

8. Vyletěl sokol 

9. Chvála Bohu 

10. Hříšná stodola   

11. Léta moje léta  

12. Před kostelem 

 

13. Tady jsme doma 

 


